设备款实际无现金流入和和流出。公司 2017 年度应分别调整减少销售商品、提

供劳务收到的现金 33,980,042.65 元，购买商品、接受劳务支付的现金

4,085,708.00 元，以及购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金

29,894,334.65 元。公司 2018 年度应分别调整减少销售商品、提供劳务收到的

公告编号：2020-043

现金 84,292,006.50 元，购买商品、接受劳务支付的现金 6,307,389.70 元，以

及购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 77,984,616.80 元。

（六）公司 2017 年度和 2018 年度未对账龄 3个月以内的应收账款、其他应

收款期末余额计提坏账准备，为了反映更为稳健、谨慎的财务会计信息，参考同

行业可比公司情况，保持报告期内应收款项坏账计提政策的一致性和可比性，对

原未计提坏账准备的坏账计提政策进行了调整，并作为会计差错更正追溯调整至

2017 年期初。2017 年度，公司应调整减少应收账款 3,132,361.51 元、其他应收

款 20,693.00 元、盈余公积 224,049.53 元、未分配利润 2,598,666.48 元、资产

减值损失 272,670.58 元及所得税费用 63,070.67 元，调整增加递延所得税资产

746,831.78 元。2018 年度，公司应调整减少应收账款 3,539,180.96 元、其他应

收款 1,861.86 元、盈余公积 239,855.40 元、未分配利润 2,415,926.72 元、资

产减值损失 387,988.31 元及所得税费用 138,428.92 元，调整增加递延所得税资

产 885,260.70 元。2019 年度，公司应调整增加信用减值损失 3,541,042.82 元

和所得税费用 885,260.70 元。

公司前期审议通过了《关于公司会计估计变更的议案》，并进行公告（公告

编号：2020-026），对变更日期起始日期为 2019 年 7 月 1 日的应收账款预期信用

损失率进行会计估计变更。公司拟于近期向中国证监会申报首次公开发行申请材

料，经会计师复核，公司原对“新金融工具准则”中应收款项的预期信用损失率

的估计变化理解有误，为了反映更为稳健、谨慎的财务会计信息，参考同行业可

比公司情况，保持报告期内应收款项坏账计提政策的一致性和可比性，对 2017

年、2018 年原未计提坏账准备的坏账计提政策进行了调整，并作为会计差错更

正追溯调整至 2017 年期初。

公告编号：2020-043

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 386,646,752.53 -2,893,519.86 383,753,232.67 0.75%

负债合计 212,004,372.87 -70,803.85 211,933,569.02 0.03%

未分配利润 44,539,701.10 -2,598,666.48 41,941,034.62 5.83%

归属于母公司所有者权益合计 174,642,379.66 -2,822,716.01 171,819,663.65 1.62%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 174,642,379.66 -2,822,716.01 171,819,663.65 1.62%

营业收入 372,225,569.82 0.00 372,225,569.82 0.00%

净利润 45,484,821.94 681,170.70 46,165,992.64 1.50%

其中：归属于母公司所有者的净利润 45,819,279.20 681,170.70 46,500,449.90 1.49%

少数股东损益 -334,457.26 0.00 -334,457.26 0.00%

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 526,035,186.6 -2,655,782.12 523,379,404.48 0.50%

公告编号：2020-043

负债合计 271,019,958.96 0.00 271,019,958.96 0.00%

未分配利润 60,274,651.27 -2,415,926.72 57,858,724.55 4.01%

归属于母公司所有者权益合计 255,015,227.64 -2,655,782.12 252,359,445.52 1.04%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 255,015,227.64 -2,655,782.12 252,359,445.52 1.04%

营业收入 407,823,645.01 416,493.28 408,240,138.29 0.10%

净利润 62,901,149.87 166,933.89 63,068,083.76 0.27%

其中：归属于母公司所有者的净利润 62,901,149.87 166,933.89 63,068,083.76 0.27%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目
（2019）年 12 月 31 日和（2019）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 604,618,530.31 0.00 604,618,530.31 0.00%

负债合计 302,927,183.48 0.00 302,927,183.48 0.00%

未分配利润 99,597,172.57 0.00 99,597,172.57 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 301,691,346.83 0.00 301,691,346.83 0.00%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 301,691,346.83 0.00 301,691,346.83 0.00%

公告编号：2020-043

营业收入 474,047,345.66 0.00 474,047,345.66 0.00%

净利润 92,426,119.19 2,655,782.12 95,081,901.31 2.87%

其中：归属于母公司所有者的净利润 92,426,119.19 2,655,782.12 95,081,901.31 2.87%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

八、备查文件目录

《第二届董事会第四次会议决议》；

《第二届监事会第四次会议决》。

恒盛能源股份有限公司

董事会

2020 年 6 月 9 日